
1 
 

          SML002141 
 
 

 
Kupní smlouva na dodávky léčivých přípravků a zdravotnického 

materiálu 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavřená mezi: 

 
 
Prodávající: 
 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 
IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ČSOB 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4420 
zastupující MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva  
kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „Prodávající“) 
 
a 
 
Kupující: 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
IČ: 27661989, DIČ: CZ27661989 
bankovní spojení: ČSOB, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsána v OR u KS v Brně, oddíl B., vložka 4437 
zastupující Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva a Ing. Martin Déva, člen představenstva  
kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „Kupující“) 
 
dále společně jako „smluvní strany“ 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany jsou poskytovateli zdravotních služeb, kteří poskytují zdravotní péči v rozsahu své 

registrace udělené dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a v souladu s další související 
právní úpravou.  

2. Organizační součástí Kupujícího je komplexní onkologické centrum, jehož detašované pracoviště je 
provozované v areálu Prodávajícího (dále jen „KOC“).  

3. Předmětem smlouvy je zajištění dodávek léčivých přípravků, případně zdravotnického 
materiálu a ředění cytostatik realizované Prodávajícím pro KOC (dále jen jako „Zboží“).  

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy a za podmínek dále 
upravených v této smlouvě bude Kupujícímu dodávat Zboží specifikované v čl. II odst. 1 této 
smlouvy, a to na základě jednotlivých dílčích objednávek Kupujícího, a současně se zavazuje 
okamžikem převzetí zboží Kupujícím převést vlastnické právo k němu na Kupujícího, a Kupující se 
touto smlouvou zavazuje za jednotlivé takto realizované dodávky Zboží zaplatit Prodávajícímu kupní 
cenu, a to na základě faktur vystavených Prodávajícím.  

 
II. 

Zboží 
 
1. Zboží, které bude předmětem dodávky, bude Kupujícím objednáváno u Prodávajícího elektronickou 

formou přes aplikaci „Nákupní košík“ v SW Fama, pro ředění cytostatik přes SW „onkoweb“. 
Prodávající zřídí Kupujícímu v SW Fama samostatný účet „nákladové středisko“ a poskytne 
Kupujícímu příslušné přihlašovací údaje k využívání účtu a obdobným způsobem umožní užívání 
SW „onkoweb“. Kupující bude objednávat Zboží přes „Nákupní košík“ za ceny platné a uvedené 
v aplikaci v okamžiku objednání, cena pro objednaná ředěná cytostatika bude počítána obvyklým 



2 
 

způsobem a fakturována v obvyklých cenách Prodávajícího. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží 
ve svých obvyklých dodacích lhůtách i způsobem, které platí i pro jeho vlastní nákladová střediska, 
pokud se v jednotlivém případě nedohodnou smluvní strany jinak.  

2. Prodávající prohlašuje a zaručuje, že Zboží bude splňovat veškeré požadavky stanovené právními 
předpisy pro Zboží tohoto druhu v České republice, a rovněž, že s tímto Zbožím bude nakládat 
v souladu s požadavky stanovenými příslušnými právními předpisy. 

3. Kupující prohlašuje, že je obeznámen s právními předpisy platnými v České republice, které regulují 
nakládání s tímto Zbožím, a dále se Kupující Prodávajícímu zavazuje, že povinnosti vyplývající pro 
něj z předmětných právních předpisů bude důsledně plnit. 

4. Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá oprávnění podle účinných právních předpisů 
pro obchodování s tímto Zbožím. 

 
III. 

Dodání, předání a převzetí zboží 
 

1. V případě, že Prodávající není schopen dostát svému závazku dodávat Zboží za kupní cenu či ve 
lhůtě dle této smlouvy, je Prodávající povinen na tuto skutečnost předem upozornit Kupujícího. 
Prodávající po vzájemné dohodě s Kupujícím nabídne Kupujícímu jiné adekvátní Zboží. V případě, 
že Prodávající není schopen dostát svému závazku dodat Kupujícímu Zboží ani jeho adekvátní 
náhradu, je Kupující oprávněn zajistit si dodávku tohoto Zboží či jeho adekvátní náhrady jinými 
Prodávajícími.  

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávky Zboží od Prodávajícího, jestliže: 

a) počet položek nebo množství Zboží nesouhlasí s objednávkou Zboží, 

b) kvalita dodávky neodpovídá požadavkům pro transport léčiv dle správné distribuční praxe 
(teplota uchovávaných léčiv, jakost obalového souboru, apod.). 

3. Dodání Zboží se považuje za bezvadné, pokud Kupující nereklamuje dodávku v den doručení. 
 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cenou Zboží se rozumí cena Zboží bez DPH uvedená jako nabídková cena dle aktuálních 

ceníků Prodávajícího. Kupní cena Zboží zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího.  

2. Daň z přidané hodnoty bude dopočítána ve výši podle příslušných právních předpisů účinných ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
V. 

Platební podmínky 
 
1. Kupující bude Prodávajícímu hradit dodávky Zboží na základě Prodávajícím vystavené faktury 

s náležitostmi daňového dokladu. Faktury budou Prodávajícím vystavovány jednou měsíčně, vždy 
za kalendářní měsíc po skončení kalendářního měsíce, v němž bylo Zboží dodáváno.  

2. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od doručení faktury. V případě prodlení s úhradou faktur 
Kupující uhradí Prodávajícímu úrok z prodlení stanovený dle příslušné právní úpravy.  

 
VI. 

Kvalita Zboží 
 
1. Prodávající se zavazuje, že jakost, úprava balení a značení Zboží odpovídá registračnímu výměru 

a právním předpisům účinným v době příslušné dodávky. 

2. Veškeré léčivé přípravky musí být označeny šarží na vnějším i vnitřním obalu Zboží, u Zboží 
s expirační dobou také datem expirace. Záruční doba Zboží končí posledním dnem expirační doby 
uvedené na obalu Zboží. 

 
 
 
 
 



3 
 

VII. 
Reklamace Zboží 

 
1. Zjistí-li Kupující po převzetí Zboží, že je obal Zboží porušen nebo že množství dodaného Zboží 

neodpovídá objednanému množství, je Kupující oprávněn tyto vady u Prodávajícího reklamovat, a 
to v den převzetí Zboží. 

2. Kupující je dále oprávněn reklamovat u Prodávajícího skryté vady Zboží, a to ve lhůtě 2 měsíců ode 
dne převzetí Zboží. Skrytými vadami Zboží se rozumí vady vzniklé rozbitím, výskyt prázdných balení 
v originálních baleních či kartónech, apod. 

3. Kupující je dále oprávněn reklamovat u Prodávajícího vady v jakosti dodaného Zboží, a to 
nejpozději v poslední den expirační doby uvedené na obalu předmětného Zboží. Vadami jakosti se 
rozumí skutečnosti, že Zboží neodpovídá smluvené kvalitě, které se projeví v expirační lhůtě 
uvedené na obalu Zboží. 

4. V případě vyřazení léčiva z důvodu nevyhovující kvality dle informace Státního ústavu pro kontrolu 
léčiv je Kupující oprávněn uplatnit u Prodávajícího reklamaci do 30 dnů od data zveřejnění takové 
informace Státním ústavem pro kontrolu léčiv. 

5. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci Kupujícího do 30 dnů od jejího doručení. 

 
VIII. 

Zvláštní ujednání 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží dnem jeho převzetí od Prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího v době, kdy převezme Zboží od Prodávajícího, 
nebo v době, kdy mu Prodávající umožní nakládat se Zbožím. 

 
IX. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné ze smluvních stran, kdy 
výpovědní doba trvá jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi.  

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.  

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem ve dvou vyhotoveních 
s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem smlouvy, která odpovídá jejich pravé 
a svobodné vůli, učiněné nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Toto 
uveřejnění provede Kupující.  

 

 

 

 

 



4 
 

 
V Uherském Hradišti dne 26. 5. 2023 el. podpis             Ve Zlíně dne 25. 5. 2023 el. podpis 
 
Uherskohradišťská nemocnice                                        Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
 
 
 
 
………………………………       …………………………………………….. 
   MUDr. Petr Sládek             Ing. Jan Hrdý,  
předseda představenstva    předseda představenstva 
 
 
 
 
       ………………………………………. 
       Ing. Martin Déva 
       člen představenstva 


